
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE                                                  N. DE9/013  DEL 15/01/2013 
 
 

DIREZIONE  "Trasporti Infrastrutture, Mobilità e Logistica" 
 

SERVIZIO     "Reti Ferroviarie ed Impianti Fissi" 
 

UFFICIO        " Linee Funiviarie, Sciovie e Piste Da Sci" 

 

 

 
OGGETTO: Art.30 della L.R. 24/2005. Assenso regionale alla nomina dell’ing. Marco Rinaldi quale Direttore 
di Esercizio per gli impianti seggioviari in località Prato Selva, in Comune di Fano Adriano (TE). 
 
 

Il Dirigente del Servizio Reti Ferroviarie ed Impianti Fissi: 
 
DATO ATTO che la società Prato Selva S.r.l., esercente gli impianti a fune in località Prato Selva in Comune 
di Fano Adriano (TE) di proprietà della Gran Sasso Teramano S.p.A., con nota del 06/12/2012, acquisita al 
protocollo della Direzione Trasporti al n°RA/11840 del 15/01/2013, ha chiesto l’assenso regionale alla nomina 
dell’ing. Marco Rinaldi di Ussita (MC), quale Direttore di Esercizio per le seggiovie “Campo dei Venti – Colle 
Abetone” e “Prato Selva – Ginestra”, allegando la sottoelencata documentazione: 

- copia della dichiarazione di accettazione dell’incarico di Direttore di Esercizio, con allegato l’elenco 
degli impianti ai fini del peso U.C.I. e patentino di idoneità del 29/11/2011, 

- copia della  dichiarazione sostitutiva di certificazione del 03/12/2012, con cui l’ing. Rinaldi attesta la 
residenza in via dell’Acquatina n°6 a Ussita (MC), 

- copia della richiesta di deroga all’obbligo di residenza formulata dall’ing. Rinaldi in data 06/12/2012, 
- assenso della Prato Selva Srl in data 06/12/2012 alla richiesta di deroga all’obbligo di residenza 

dell’ing. Marco Rinaldi; 

 
VISTA la nota prot.n°26/RM24-RM57/I4 del 08/01/2013 con cui la Sezione USTIF di Pescara ha rilasciato il 
nullaosta tecnico ai fini della sicurezza, di cui al DPR 753/80 e Decreto 18/02/2011, alla nomina dell’ing. 
Marco Rinaldi, residente ad Ussita (MC) in Via Dell’Acquatina n°6, quale Direttore di Esercizio per gli impianti 
seggioviari “Campo dei Venti – Colle Abetone” e “Prato Selva – Ginestra”. Con detta nota l’USTIF ha 
accordato pure il benestare ex art.14, c.3 del citato decreto 18/2/2011, per la richiesta di deroga all’obbligo di 

residenza (Allegato n°1); 

 
CONSIDERATO che per quanto sopra esposto, ai sensi dell’art.90 del DPR 753/80, del Decreto del Direttore 
Generale per il TPL del Ministero Infrastrutture e Trasporti del  18/02/2011 e dell’art.30 della L.R. 24/2005, si 
rende necessario rilasciare l’assenso regionale alla nomina dell’ing. Marco Rinaldi quale Direttore di Esercizio 
per gli impianti seggioviari “Campo dei Venti – Colle Abetone” e “Prato Selva – Ginestra”, gestiti dalla Prato 
Selva S.r.l. in Comune di Fano Adriano (TE); 
 
VISTA la L.R. n°77/1999, art.5, autonomia della funzione dirigenziale; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) Di rilasciare, ai sensi dell’art.90 del DPR 753/80, del Decreto 18/02/2011 e dell’art.30 della L.R. 24/2005, 

l'assenso regionale alla nomina dell’ing. Marco Rinaldi, residente a Ussita (MC) in Via Dell’Acquatina n°6, 
quale Direttore di Esercizio per gli impianti seggioviari “Campo dei Venti – Colle Abetone” e “Prato Selva – 
Ginestra”, gestiti dalla Prato Selva S.r.l. di Fano Adriano (TE); 

2) di concedere la deroga all’obbligo di residenza a tempo indeterminato ai sensi dell’art.91 del DPR 753/80 
e art.14, c.3 del Decreto del Direttore Generale per il TPL del Ministero Infrastrutture e Trasporti del  
18/02/2011; 

3) di subordinare l’assenso regionale alla seguente condizioni: il Direttore di Esercizio, durante il 
funzionamento degli impianti a fune, deve essere prontamente reperibile per l’assolvimento delle 
incombenze previste dalle leggi vigenti in materia; 



 2 

4) di inviare la presente Determinazione all’ing. Marco Rinaldi, alla Prato Selva S.r.l. e per conoscenza alla 
Gran Sasso Teramano S.p.A., Comune di Pietracamela (TE), all’USTIF di Napoli ed alla Sezione USTIF 
di Pescara; 

5) di inviare la presente disposizione al Servizio “Coordinamento e Supporto, Affari Generali e BURA”, di 
provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 

 
 
 
           L’Estensore     Il Responsabile dell’Ufficio                           Il Dirigente del Servizio 
p.i. Domenico Vernamonte                        arch. Virgilio Basile                                     Ing. Daniele Raggi 
 
 
                                                                                                        
                                                                                                             


